quia aetate et sapientia prior es, ne aliter quid eveniat providere decet. Nam in omni certamine qui opulentior est, etiamsi accipit 8 iniuriam, tamen quia plus potest facere videtur. Vos autem, Adherbal et Hiempsal, colite observate talem hunc virum, imitamini virtutem et enitimini, ne ego meliores liberos sumpsisse videar 5 quam genuisse.

11 Ad ea Iugurtha, tametsi regem ficta locutum intellegebat et ipse longe aliter animo agitabat, tamen pro tempore benigne respondit. Micipsa paucis post diebus moritur.

Postquam illi more regio iusta magnifice fecerant, reguli in 10 unum convenerunt, ut inter se de cunctis negotiis disceptarent.

3 Set Hiempsal, qui minimum ex illis erat, natura ferox et iam antea ignobilitatem Iugurthae, quia materno genere impar erat, despiciens, dextra Adherbalem adsedit, ne medius ex tribus, quod apud Nu-

T. VII: *sed quomodo concordia parvae rex crescent, ita discordia maximae dilabuntur.*

4. Prisc. de generibus p. 1317: *haec enim tam in indicatio quam imperativo modo similiter proferuntur idque comprobatur auctoritas — idem in Jug. Vos colite et observate talem hunc virum, imitamini virtutes eius et enitimini ne ego meliores liberos sumpsisse videar quam genuisse.*

10. Prisc. III p. 101: *Solent autem distinctiva vel necessariae significationis causa proferri, ut Sallustius in Iugurthino: postquam reguli in unum convenerunt, id est parvi reges. Cledon. p. 2000: ut a rege regulus hoc est parvus rex, ut Sallustius: postquam reguli in unum.*

14. Priscian. XVIII p. 1182: *Attici ἐνδίκεια καὶ ἐναρτίστερα — adverbialiter proferunt. Similiter nos dextra illum et sinistra illum. Sallustius in Iugurthino: dextra Adherbalem adsedit. Arus. p. 211: adsidet illum in illa parte. Sal. Jug.: dextra Adherbalem adsedit.*

1. qui aetate *plurimi libri*. qui || P. qui (*sup. adi. a*) P<sup>4</sup>. quia MM<sup>4</sup>G TFp<sup>1</sup>p<sup>1</sup>m<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>1</sup>ss<sup>1</sup>rhmy. qui de aetate M<sup>2</sup>. sapientia minor es T (*sup. prior*) p<sup>1</sup>. — 3. tamen *sup. lin. al. ma. G.* — 4. colite et observate P<sup>4</sup>MM<sup>4</sup>TFpp<sup>1</sup>p<sup>1</sup>p<sup>1</sup>m<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>1</sup>ss<sup>1</sup>rhmy. et *sup. lin. m.* observate et colite t. talem *sup. lin. m.* hunc *om. μ.* hunc talem p<sup>3</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>s<sup>1</sup>s<sup>2</sup>γ. — 5. enitimini P<sup>3</sup>BF (*a priore manu, ut videtur*) p<sup>6</sup>gg<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>ss<sup>1</sup>℞. et enitimini M.